
BUPATI KARAWANG

PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI KARAWANG

NOMOR 39 TAHUN 2023

TENTANG

PETA BATAS DESA CIBUAYA KECAMATAN CIBUAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARAWANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan dan
kepastian hukum terhadap batas wilayah administrasi
Desa di Kabupaten Karawang, telah diselenggarakan
penegasan batas Desa;

b
. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 17 ay at (2) Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, hasil
penegasan batas Desa perlu disahkan dengan Peraturan
Bupati;

c
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di maksud

pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Peta Batas Desa Cibuaya Kecamatan Cibuaya;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Bar at (Berita Negara Tahun 1950), sebagaimana telah diubah
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang
dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran negara
Republik Indonesia Nomor 2851);

2
. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan

Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4725) sebagaiamana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);



3
. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7

, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495) sebagaiamana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

4
. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaiamana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6841);

5
. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6321;

6
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

7
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 tentang

Penataan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017
Nomor 155);

8
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021

tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, dan
Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor
1391);

9
. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 4 Tahun 2019

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Karawang Tahun
2019 Nomor 4).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PETA BATAS DESA CIBUAYA
KECAMATAN CIBUAYA.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah Kabupaten yang selanjutnya disebut Daerah adalah

Kabupaten Karawang.



2
. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintah Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.

3
. Bupati adalah bupati karawang.

4
. Kecamatan yang merupakan wilayah kerja dari Daerah

Kabupaten sebagai Perangkat Daerah yang dipimpin oleh
Camat.

5
. Desa adalah Desa dan Desa adat atau yang disebut dengan nama

lain, selanjutnya disebut desa, adalah kesatuan masyarakat
hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang untuk
mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan
masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal
usul dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam
sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

6
. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam sistem
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.

7
. Batas Desa adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan

baik berupa batas alam maupun batas buatan.

8
. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, sungai

pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau ditetapkan
sebagai pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau
ditetapkan sebagai batas Desa.

9
. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti pilar

batas, jalan, rel kereta api, saluran irigasi dan sebagainya yang
dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa.

10. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi pemerintahan
antar Desa yang merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang
berada pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam
seperti gigir/punggung gunung/pegunungan (watershed), median
sungai dan/atau unsur buatan clilapangan yang dituangkan dalam
bentuk peta.

11. Penegasan batas Desa adalah adalah proses penetapan batas
Desa secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati.

12. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur batas
dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas, toponimi
perairan dan transportasi.

13. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas peta
dengan jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan besaran
perbandingan.

14.Titik Kartometrik selanjutnya disingkat TK adalah titik
koordinat penanda batas yang dibuat di atas peta kerja dan
dilengkapi dengan kode unik, deskripsi, dan nilai koordinat.

15. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah pilar
yang dipasang sebagai tanda batas antar
Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas
antar Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota.

16.Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah garis
khayal yang digunakan untuk menentukan lokasi di belahan
bumi bagian Selatan terhadap garis khatulistiwa.



17. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis khayal
dibelahan bumi bagian Timur yang menghubungkan titik Kutub
Utara dengan titik Kutub Selatan bumi.

Pasal 2

Ruang lingkup dalam Peraturan Bupati ini, meliputi:
a. bat as wilayah;
b

. titik koordinat; dan

c. peta batas Desa.

BAB II

BATAS WILAYAH

Pasal 3

Batas wilayah administrasi Pemerintahan Desa Cibuaya Kecamatan
Cibuaya, sebagai berikut:
a.
 batas sebelah Utara

b
.
 batas sebelah Timur

c
.
 batas sebelah Selatan

d
.
 batas sebelah Barat

Desa Pajaten dan Desa Jayamulya
Kecamatan Cibuaya;

Desa Puspasari Kecamatan Pedes;

Desa Puspasari Kecamatan Pedes
dan Desa Kertarahayu Kecamatan
Cibuaya; dan

Desa Kedungjeruk Kecamatan
Cibuaya.

Pasal 4

Batas Wilayah Desa Cibuaya Kecamatan Cibuaya adalah sebagai
berikut:

a
. Batas Desa Cibuaya dengan Desa Pajaten Kecamatan Cibuaya :

1
. Dimulai dari TK 32.15.11.2001-11.2002-11.2005-000 dengan

koordinat 107° 20, 13
,
479" BT dan 6° 3' 10

,789" LS yang
terletak di Sungai Citarum sebagai simpul antara Desa
Pajaten, Desa Cibuaya dan Desa Kedungjeruk Kecamatan
Cibuaya Kabupaten Karawang;

2. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah sungai
citarum sampai bertemu TK 32.15.11.2001-11.2002-001
dengan koordinat 107° 21, 9,156" BT dan 6° 3'
11,184" LS yang terletak di Sungai Citarum;

3
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri tengah sungai

citarum sampai bertemu TK 32.15.11.2001-11.2002-002
dengan koordinat 107° 21, 9,580" BT dan 6° 4* 7,759" LS"
yang terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah
jalan desa sampai bertemu TK 32.15.11.2001-11.2002-004
dengan koordinat 107° 21, 40,467" BT dan 6° 2' 42,902" LS
yang terletak di Jalan Desa Cibuaya;

5
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah

saluran air sampai bertemu TK 32.15.11.2001-11.2002-005
dengan koordinat 107° 21, 32,399" BT dan 6° 2, 19,982" LS
yang terletak di Saluran Air; dan



6
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah

saluran air sampai bertemu TK 32.15.11.2001-11.2002-
11.2009-000 dengan koordinat 107° 21, 35,814" BT dan 6° 2,
13,725" LS yang terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai
simpul antara Desa Pajaten Kecamatan Cibuaya, Desa
Cibuaya Kecamatan Cibuaya, dan Desa Jayamulya
Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

Batas Desa Cibuaya dengan Desa Jayamulya Kecamatan
Cibuaya :
1

. Dimulai dari TK 32.15.11.2001-11.2002-11.2009-000 dengan
koordinat 107° 21* 35,814" BT dan 6° 2, 13,725" LS yang
terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai simpul antara Desa
Pajaten, Desa Cibuaya dan Desa Jayamulya Kecamatan
Cibuaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah

saluran air sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-001
dengan koordinat 107° 21, 35,814" BT dan 6° 2, 13,725" LS
yang terletak di pematang sawah;

3
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-
002 dengan koordinat 107° 21, 37,431" BT dan 6° 2' 12,327"
LS yang terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-
003 dengan koordinat 107° 21, 36,104" BT dan 6° 2, 9,344" LS
yang terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-004 dengan
koordinat 107° 21, 40,753" BT dan 6° 2' 9,131" LS yang
terletak di pematang sawah;

6
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-
005 dengan koordinat 107° 21, 42,018" BT dan 6° 2' 8,939" LS
yang terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-006 dengan
koordinat 107° 21, 43,533" BT dan 6° 2, 10,803" LS yang
terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah

saluran air sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-007
dengan koordinat 107° 21' 45,912" BT dan 6° 2, 6,351" LS
yang terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah saluran

air sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-008 dengan
koordinat 107° 21, 46,203" BT dan 6° 2, 6,472" LS yang
terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri kanan
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-
009 dengan koordinat 107° 21* 46,729" BTdan 6° 2, 5,326" LS
yang terletak di jalan Desa;

11. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri kanan Jalan
Desa sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-010 dengan
koordinat 107° 22, 0,537" BT dan 6° 2, 13,725" LS yang
terletak di Jalan Desa;



12. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri kanan Jalan Desa
sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2009-011 dengan
koordinat 107° 221 0,009" BT dan 6° 2, 22

,754" LS yang
terletak di Jalan Desa; dan

13. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah Jalan
Desa sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2009-
000 dengan koordinat 107° 22, 0,137" BT dan 6° 2, 22,827"
LS yang terletak di Jalan Desa Jayamulya sebagai simpul
antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya
dan Desa Jayamulya Kecamatan Cibuaya Kabupaten
Karawang.

Batas Desa Cibuaya dengan Desa Puspasari Kecamatan Pedes :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000

dengan koordinat 107° 21' 14,576" BT dan 6° 3' 37,207" LS
yang terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai simpul antara
Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya dan Desa
Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as) Jalan

Desa Puspasari-Cibuaya sampai bertemu TK 32.15.10.2008-
11.2002-001 dengan koordinat 107° 21, 24,926" BT dan 6° 3,
35,582" LS yang terletak di Jalan Desa Puspasari - Cibuaya;

3
. Dilanjutkan ke arah Utara melewati tengah (as) pemukiman

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-002 dengan
koordinat 107° 21, 25,063" BT dan 6° 3* 34,417" LS yang
terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-003 dengan
koordinat 107° 21, 28,830" BT dan 6° 3* 34,010" LS yang
terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-004 dengan
koordinat 107° 21, 28,936" BT dan 6° 3, 33,117" LS yang
terletak di pematang sawah;

6
. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-005 dengan
koordinat 107° 21, 40,572" BT dan 6° 31 32,664" LS yang
terletak di pematang sawah;

7
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-006 dengan
koordinat 107° 211 41,028" BT dan 6° 3* 26,765" LS yang
terletak di pematang sawah;

8. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-007 dengan
koordinat 107° 21, 45,928" BT dan 6° 3, 26,757" LS yang
terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah

sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-008 dengan
koordinat 107° 21, 46,528" BT dan 6° 3, 21,925" LS yang
terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-009 dengan
koordinat 107° 21, 55,043" BT dan 6° 3, 22,576" LS yang
terletak di pematang sawah;



11. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-010 dengan
koordinat 107° 21, 58,304" BT dan 6° 3' 6,033" LS yang
terletak di pematang sawah;

12. Dilanjutkan ke arah Timur menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-011 dengan
koordinat 107° 21, 58,955" BT dan 6° 3' 5,956" LS yang
terletak di pematang sawah;

13. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-012 dengan
koordinat 107° 21, 55,733" BT dan 6° 2' 50,486" LS yang
terletak di pematang sawah;

14. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-013 dengan
koordinat 107° 21, 56,209" BT dan 6° T 50,182" LS yang
terletak di pematang sawah;

15. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri pematang sawah
sampai bertemu TK 32.15.10.2008-11.2002-014 dengan
koordinat 107° 21, 48,075" BT dan 6° 2, 36,270" LS yang
terletak di Jalan Desa Puspasari-Cibuaya; dan

16. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as) Jalan
Desa Puspasari-Cibuaya sampai bertemu TK 32.15.10.2008-
11.2002-11.2009-000 dengan koordinat 107° 22, 0,137" BT
dan 6° 2" 22,827" LS yang terletak di Jalan Desa Jayamulya
sebagai simpul antara Desa Puspasari Kecamatan Pedes,
Desa Cibuaya Kecamatan Cibuaya, dan Desa Jayamulya
Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

Batas Desa Cibuaya dengan Desa Kertarahayu Kecamatan
Cibuaya :
1

.
 Dimulai dari TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000

dengan koordinat 107° 21, 14,576" BT dan 6° 3, 37,207" LS
yang terletak di Jalan Desa Cibuaya sebagai simpul antara
Desa Puspasari Kecamatan Pedes, Desa Cibuaya dan Desa
Kertarahayu Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang;

2
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as) Jalan

desa sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-001
dengan koordinat 107° 21' 5,125" BT dan 6° 3, 37,138" LS
yang terletak di Saluran air;

3
. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-002 dengan koordinat 107° 21, 3,604" BT dan 6° 3'
37,509" LS yang terletak di pematang sawah;

4
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-003 dengan koordinat 107° 20, 58,116" BT dan 6° 3,
40,492" LS yang terletak di pematang sawah;

5
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri tengah (as) pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-004
dengan koordinat 107° 20* 58,096" BT dan 6° 3' 42,793" LS
yang terletak di pematang sawah;

6. Dilanjutkan ke arah Tenggara menyusuri tengah (as)
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-005 dengan koordinat 107° 20' 59,307" BT dan 6° 3,
44,623" LS yang terletak di pematang sawah;



7
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-006 dengan koordinat 107° 20' 58,615" BT dan 6° 3'
48,852" LS yang terletak di pematang sawah;

8
. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri tengah (as) pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-007
dengan koordinat 107° 20, 52,031" BT dan 6° 3, 48,348" LS
yang terletak di pematang sawah;

9
. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri tengah (as) pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-008
dengan koordinat 107° 20, 51,793" BT dan 6° 3, 49,876" LS
yang terletak di pematang sawah;

10. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri tengah (as) pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-009
dengan koordinat 107° 20, 48,313" BT dan 6° 31 49,442" LS
yang terletak di pematang sawah;

11. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri tengah (as) pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-010
dengan koordinat 107° 20, 48,137" BT dan 6° 3, 50,143" LS
yang terletak di pematang sawah;

12. Dilanjutkan ke arah Barat menyusuri tengah (as) pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-011
dengan koordinat 107° 20, 44,640" BT dan 6° 3' 49,814" LS
yang terletak di pematang sawah;

13. Dilanjutkan ke arah Utara menyusuri tengah (as) pematang
sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-012
dengan koordinat 107° 20* 44,665" BT dan 6° 3' 49,458" LS
yang terletak di pematang sawah;

14. Dilanjutkan ke arah Timur Laut menyusuri tengah (as)
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-013 dengan koordinat 107° 20' 46,

133" BT dan 6° 3*

43,443" LS yang terletak di pematang sawah;
15. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

Pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-014 dengan koordinat 107° 20, 39,853" BT dan 6° 3,
48

,665" LS yang terletak di Pematang Sawah;
16. Dilanjutkan ke arah Selatan menyusuri tengah (as) pematang

sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-015
dengan koordinat 107° 20, 58,116" BT dan 6° 3, 40,492" LS
yang terletak di pematang sawah;

17. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-016 dengan koordinat 107° 20' 32,067" BT dan 6° 3,
50,122" LS yang terletak di pematang sawah;

18. Dilanjutkan ke arah Barat Laut menyusuri tengah (as)
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-017 dengan koordinat 107° 20' 31,524" BT dan 6° 3,
47,232" LS yang terletak di pematang sawah; dan

19. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)
pematang sawah sampai bertemu TK 32.15.11.2002-
11.2003-11.2004-11.2005-000 dengan koordinat 107° 20'
3

,350" BT dan 6° 4, 2,618" LS yang terletak di Sungai
Citarum sebagai simpul desa antara Desa Cibuaya, Desa
Kertarahayu, Desa Sukasari Kecamatan Cibuaya, dan Desa
Kedungjeruk Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.



e. Batas Desa Cibuaya dengan Desa Kedungjeruk Kecamatan
Cibuaya :
1

. Dimulai dari TK 32.15.11.2001-11.2002-11.2005-000 dengan
koordinat 107° 201 13,479" BT dan 6° 3' 10,789" LS yang
terletak di Sungai Citarum sebagai simpul antara Desa
Pajaten, Desa Cibuaya dan Desa Kedungjeruk Kecamatan
Cibuaya Kabupaten Karawang; dan

2
. Dilanjutkan ke arah Barat Daya menyusuri tengah (as)

saluran air sampai bertemu TK 32.15.11.2002-11.2003-
11.2004-11.2005-000 dengan koordinat 107° 20, 3,350"
BT dan 6° 4' 2,618" LS yang terletak di Salurain Air
sebagai simpul desa antara Desa Cibuaya, Desa
Kertarahayu, Desa Sukasari dan Desa Kedungjeruk
Kecamatan Cibuaya Kabupaten Karawang.

BAB III

PETA BATAS DESA

Pasal 5

(1) Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal
3 sampai dengan Pasal 4 yang dituangkan dalam bentuk
daftar titik kartometrik sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

(2) TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai dengan
Pasal 4 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan
nama dusun, Desa, dan/atau Kecamatan.

Pasal 6

Penegasan Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
sampai dengan Pasal 4 merupakan penentuan batas wilayah
Desa secara administrasi sehingga tidak mengubah,
mengurangi, menambah atau menghapuskan luasan dan batas
kawasan tertentu, hak atas tanah, hak ulayat, dan hak adat
serta hak-hak lainnya pada masyarakat.

Pasal 7

Peta Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 sampai
dengan Pasal 4 tercantum dalam Lampiran II yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB IV

KETENTUAN PERALIHAN

Pasal 8

Pemerintahan Daerah dan Pemerintahan Desa melakukan

penyesuaian administrasi kependudukan dan hal-hal lain yang
terkait di dalam wilayah batas Desa yang sudah dipetakan paling
lamb at 1 (satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini diundangkan.



BAB V

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 9

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Karawang.

Ditetapkan di Karawang

Diundangkan di Karawang
pada tanggal 31 Jmumrt 2023

SEKREJaÿÿÿERAH KABUPATEN

BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG TAHUN 2023

NOMOR 39 .



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI KARA WANG

NOMOR 39 TAHUN 2023

TENTANG PETA BATAS DESA CIBUAYA KECAMATAN CIBUAYA

DAFTAR TITIK KARTOMETRIK BATAS DESA CIBUAYA

KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.11.2002 CIBUAYA TK 32.15.10.2008-11.2002-001 107° 21' 24,926" BT 6° 3, 35,582" LS 760883,27 9329609,01

TK 32.15.10.2008-11.2002-002 107° 21' 25,063" BT 6° 3' 34
,
417" LS 760887,64 9329644,80

TK 32.15.10.2008-11.2002-003 107° 21, 28,830" BT 6° 3' 34
,
010" LS 761003,57 9329656,83TK 32.15.10.2008-11.2002-004 107° 21, 28,936" BT 6° 3' 33
,
117" LS 761006,96 9329684,25

TK 32.15.10.2008-11.2002-005 107° 21, 40,572" BT 6° 3' 32
,
664" LS 761364,99 9329696,62

TK 32.15.10.2008-11.2002-006 107° 21' 41,028" BT 6° 3' 26
,
765" LS 761379,81 9329877,83

TK 32.15.10.2008-11.2002-007 107° 21' 45,928" BT 6° 3, 26
,
757" LS 761530,55 9329877,44

TK 32.15.10.2008-11.2002-008 107° 21' 46,528" BT 6° 3' 21
,
925" LS 761549,64 9330025,83

TK 32.15.10.2008-11.2002-009 107° 21' 55,043" BT 6° 3' 22
,
576" LS 761811,50 9330004,69

TK 32.15.10.2008-11.2002-010 107° 211 58,304" BT 6° 3" 6
,
033" LS 761914,06 9330512,66

TK 32.15.10.2008-11.2002-011 107° 21' 58,955" BT 6° 3" 5
,
956" LS 761934,10 9330514,94

TK 32.15.10.2008-11.2002-012 107° 21' 55,733" BT 6° 2' 50
,
486" LS 761837,05 9330990,78

TK 32.15.10.2008-11.2002-013 107° 21, 56,209" BT 6° 2' 50
,
182" LS 761851,72 9331000,08

TK 32.15.10.2008-11.2002-014 107° 21' 48,075" BT 6° 2' 36
,
270" LS 761603,33 9331428,69

TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2003-000 107° 21" 14,576" BT 6° 3' 37
,
207" LS 760564,63 9329560,47

TK 32.15.10.2008-11.2002-11.2009-000 107° 22, 0,137" BT 6° 2' 22
,
827" LS 761976,22 9331840,23



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAF1S KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X
_

BT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.11.2002 CIBUAYA TK 32.15.11.2001-11.2002-001 107° 21' 9,156" BT 6° 3' 11
,
184" LS 760401,35 9330360,94

TK 32.15.11.2001-11.2002-002 107° 21, 9,580" BT 6° 3' 4
,
040" LS 760415,35 9330580,40

TK 32.15.11.2001-11.2002-004 107° 21, 40,467" BT 6° 2' 42
,
902" LS 761368,41 9331225,91

TK 32.15.11.2001-11.2002-005 107° 21' 32,399" BT 6° 2> 19
,
982" LS 761123,23 9331931,34

TK 32.15.11.2001-11.2002-11.2005-000 107° 20, 13,479" BT 6° 3' 10,789" LS 758688,57 9330380,45

TK 32.15.11.2001-11.2002-11.2009-000 107° 21, 35,814" BT 6° 2, 13
,
725" LS 761229,14 9332123,20

TK 32.15.11.2002-11.2003-001 107° 21, 5,125" BT 6° 3' 37
,
138" LS 760273,91 9329563,85

TK 32.15.11.2002-11.2003-002 107° 21' 3,604" BT 6° 3, 37
,
509" LS 760227,07 9329552,66

TK 32.15.11.2002-11.2003-003 107° 20' 58,116" BT 6° 3' 40
,
492" LS 760057,82 9329461,72

TK 32.15.11.2002-11.2003-004 107° 20' 58,096" BT 6° 3, 42
,
793" LS 760056,90 9329390,99

TK 32.15.11.2002-11.2003-005 107° 20' 59,307" BT 6° 3' 44
,
623" LS 760093,93 9329334,59

TK 32.15.11.2002-11.2003-006 107° 20, 58,615" BT 6° 3' 48
,
852" LS 760072,06 9329204,73

TK 32.15.11.2002-11.2003-007 107° 20' 52,031" BT 6° 3' 48
,
348" LS 759869,60 9329221,09

TK 32.15.11.2002-11.2003-008 107° 20' 51,793" BT 6° 3, 49
,
876" LS 759862,08 9329174,16

TK 32.15.11.2002-11.2003-009 107° 20' 48,313" BT 6° 3' 49
,
442" LS 759755,06 9329187,97

TK 32.15.11.2002-11.2003-010 107° 20' 48,137" BT 6° 3, 50
,
143" LS 759749,56 9329166,44

TK 32.15.11.2002-11.2003-011 107° 20' 44,640" BT 6° 3' 49
,
814" LS 759642,03 9329177,04

TK 32.15.11.2002-11.2003-012 107° 20' 44,665" BT 6° 3, 49
,
458" LS 759642,83 9329187,95

TK 32.15.11.2002-11.2003-014 107° 20' 46,133" BT 6° 3, 43
,
443" LS 759688,81 9329372,61

TK 32.15.11.2002-11.2003-016 107° 20, 40,283" BT 6° 3, 45
,
085" LS 759508,62 9329322,94

TK 32.15.11.2002-11.2003-017 107° 20, 39,853" BT 6° 3, 48
,
665" LS 759494,90 9329212,97



KODE DESA NAMA DESA NAMA TITIK KARTOMETRIK

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM ZONA 48S

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN XBT Y
_

LS

1 2 3 4 5 6 7

32.15.11.2002 CIBUAYA TK 32.15.11.2002-11.2003-018 107° 20' 32,067" BT 6° 3' 50
,
122" LS 759255,19 9329169,25

TK 32.15.11.2002-11.2003-019 107° 20' 31,524" BT 6° 3' 47
,
232" LS 759238,88 9329258,11

TK 32.15.11.2002-11.2003-11.2004-11.2005-

000
107° 20" 3,350" BT 6° 4, 2

,
618" LS 758370,11 9328789,04

TK 32.15.11.2002-11.2009-001 107° 21, 37,431" BT 6° 2' 12
,
327" LS 761279,08 9332165,95

TK 32.15.11.2002-11.2009-002 107° 21' 36,104" BT 6° 2, 9
,
344" LS 761238,66 9332257,78

TK 32.15.11.2002-11.2009-003 107° 21, 40,139" BT 6° 2, 7
,
743" LS 761363,01 9332306,43

TK 32.15.11.2002-11.2009-004 107° 21ÿ 40,753" BT 6° 2' 9
,
131" LS 761381,71 9332263,73

TK 32.15.11.2002-11.2009-005 107° 21' 42,018" BT 6° 2, 8
,
939" LS 761420,65 9332269,45

TK 32.15.11.2002-11.2009-006 107° 21" 43,533" BT 6° 2' 10,803" LS 761467,00 9332211,97

TK 32.15.11.2002-11.2009-007 107° 21, 45,912" BT 6° 2, 6
,
351" LS 761540,80 9332348,46

TK 32.15.11.2002-11.2009-008 107° 21, 46,203" BT 6° 2, 6
,
472" LS 761549,72 9332344,71

TK 32.15.11.2002-11.2009-009 107° 21' 46,729" BT 6° 2, 5
,
326" LS 761566,06 9332379,86

TK 32.15.11.2002-11.2009-010 107° 22' 0,537" BT 6° 2' 11
,
874" LS 761989,99 9332176,78

TK 32.15.11.2002-11.2009-011 107° 22, 0,009" BT 6° 2' 22
,
754" LS 761972,29 9331842,48



LAM PI RAN II

PERATURAN BUPATI KARA WANG

NOMOR 39 TAHUN 2023
TENTANG PETA BATAS DESA CIBUAYA KECAMATAN CIBUAYA

PETA BATAS DESA CIBUAYA

PETA BATAS DESA
Kod« Wllayah . MAS 11 2002

DESA CIBUAYA
KECAMATAN CIBUAYA

KABUPATEN KARAWANG

PROVINSI JAWA BARAT

" SKALA 1:15 000

A

Sistem Pfoyeksi : . Transverse Mercator

Sistem Grid ... Grid Geografi dan Grid Universal Transverse Mercator

Datum Horizontal : . SRGI 2013

c©Ui  «  rcuÿt  o«h RapcMk rccnst 0

KETERANGAN

D«u jayamulya
Kac. Clbuayaftamor Ocsa Joyaniuty«

Dcsa KedunQjaye
Kec. Clbuaya

KeOungJsruk
"

Kac. Clbuaya

D«M K*«t«ingjnvik
K.c C.bÿ.",.-

Kantor Kscamatan C*buaya

D«M P4|ilsn
Koc Clbuaya

Kab Karawang
Desa Pajaten

D«m Kedunfl)«fuk
Kec. Cibuayn

Doaa Pu  spa  sari

Desa Ketiaiahayu

Kac. Clbuaya

Dcsa SuMaaart

Ksc Clbuaya




